

Det här verket har digitaliserats vid Göteborgs universitetsbibliotek.
Alla tryckta texter är OCR-tolkade till maskinläsbar text. Det betyder att du kan söka och kopiera texten från dokumentet. Vissa äldre dokument med dåligt tryck kan vara svåra att OCR-tolka korrekt vilket medför att den OCR-tolkade texten kan innehålla fel och därför bör man visuellt jämföra med verkets bilder för att avgöra vad som är riktigt.

This work has been digitised at Gothenburg University Library.
All printed texts have been OCR-processed and converted to machine readable text.
This means that you can search and copy text from the document. Some early printed books are hard to OCR-process correctly and the text may contain errors, so one should always visually compare it with the images to determine what is correct.



Den 12 dennes kl. 10 f. m. Kommer Herr Carl Ulrich Gøthenstjernas år 1762 uti Kongl. älf upbygda, men ännu vinredda hus, samt te tomten och någre til inredningen tjenliga materialier, genom offentligt utrop at försäljas.

Några förseglade documenter äro, wid början af förledne Martii månad, med en expectansföresändelse ifrån Bohus Län til Herr Commissarien i Gillerstedt; och som de samme ej blifvet utskrifvne, och honom inhändigade, utan råkat orätt mått, så warda de härmedelst almäntligen efterfrågade. Underrättelsen skal hedras.

Den 12 dennes Komma på auctiön at försäljas tvänne Eds bråde-båtar, med tackel och tillbehör, jämte 2 st. små ro-båtar, samt en ströbräda, at föra bräder med til skeppen: allesammans kunna beses i hamnen, näst intil Herr Capitainen B.

Nyligen inkommet Tyfvt hwete, malt och Korn, ittem fenster-glas, finnes til köps hos Herrat Westerling och Wohlhart.

På Qwibergsnäs finnes bästa sort af Ängelstfådes-korn, äfwen sådes-hafre.

Åstrundas mot billig lösen 6 stycken blå och hwhita Ostindiska blom-krukor af porcellaine: köparen bor, där dessa Becko-blad utgifwas.

De förste dagarne i dymmel-weckan kl. 2 e. m. säljes Boströmska boksamlingen uti Gymnasii nedre löro-sal.

Et wåtarbetat cabinet-skåp af walnötte-trä är til salu hos Snidkaren, Måster Peter Ohmte, boende på Magasins-gatan wid wallen.

* * * * *

Götheborgska Becko-bladet.

Ördagen, den 14 April, 1764.

Tänkar wid Fastelagen.

Käre bröder, jag förmanar eder wid wår Herres Jesu Christi Namn, at i talen alle er; och at ibland eder ingen twadragt är; utan at i ören fullborda i et sinne och en mening, 1 Cor. 1 v. 10.

Då jag, förledet är, med glädje läset i Magasinet en gudelig upmuntran, til at wäl använda Fastelagen, torde det til äfventyrs ej illa passa sig, at i enfaldighet uttra, hwad mig länge legat på hjertat; och beder hjerteligen, at min wälmening ej illa uttydes.

Den härliga förlofning, som wår wälsignade Frälsare Jesus, genom sin dubla lydna, bragt oss til wåga, är wiffertigen grunden til wår ro och wår salighet; men tillika en wälgerning, som satan misunnar oss, och i följte där af söker at beröfwa oss. Jag wil icke tala om den hisseliga talsinnighet, hwärmed de fleste hemöta lärnan om Jesu försoning; jag wil ej heller beskrifwa

wa den ofunnighet, som herskar midt ibland oss om denna högwigtiga saken. Det tyckes, som wälfjende wore ej någd med alt detta onda, utan söker at gå vidare, och bringa Jesu blod och död i et almånt föragt hos oss.

Wi behöfwe ej gå utom wår Evangeliska församling, då wi söke dem, som förringa Jesu förtjenst: och, wi borde försträckas, då wi höre millioner människor af dem, som kalla sig christna, antingen sätta sina förtjenster jämnhögt med Jesu förtjenst, eller på et uplygtigt sätt bestrida, som denne wår store Frälsare smakat döden för alle. Ebr. 2, v. 9. Jag tror, wi borde af så många gas wilfarelse lära, huru ogerna jämwal wår hjertan wilja blifwa wid enfaldigheten i Ebr. 1, v. 3.

Jag är en ibland deras antal, som prädicera den förhöfaste Christum: det har i några och några gu är waret det ämnet, jag mest omtalat, och jag räknar oss alle tyckelige, som hafwe denne skälten ibland oss: ty miste wi den, så är alt förlorat; men jag försträckes, då jag ser, hwad söks, som dels waret och dels äro, at göra honom föragtelig och obrukbar bland oss.

Skal jag tala om Dippel, som hölt det för en försmådelse, at tillskrifwa Christo sin salighet? eller skal jag nämna en annan, som för några år sedan sökte bringa hit in en hop exemplar af en skrift, hwari han, med mångfaldiga konstler, sökte at bestrida Christi död i wårt ställe, och sålunda borttaga det förnämsta i denna salige

salighets-låran? då likwål Jesu död kallas offer och försönning, 1 Cor. 5, v. 7, och 1 Pet. 2, v. 24. Och huru kan man af gamla Testamentets offer få annat begrep, än at et offers död war en död i annans ställe?

Men jag hoppas, dessa försök altid mislyckats; och likwål är här, i mit tycke, fara på färde. Förlåter en, som nitälskar eder i Herren, om han tyckes gå något förwida; och tilståder mig, at öfna det, som ligger mig på hjertat. Jag hörer olika språk talas, och jag känner folk af bägge slagen: en del talar högt om sin dygd, och när de skola tala om Gud, är det liksom de skämdes wid at nämna honom: i stället för at tala om Guds Försyn, Guds Allmagt, m. m. såga och skrifwa de Försynen, Allmagten, m. m. Det låter klinga hurtigare, kan jag tycka, i deras öron, och jag tilstår talesätten kunna förklarats. Det är altså långt ifrån mine tankar, at döma illa om någon för detta ordalaget. Men huru illa är det icke gjordt, at wilja wara stor med de ting, som fördrä et ödmjukt hjerta? Jag wet, at här äro nog många, som tro, at deras naturliga dygd, med någon wördnad för det högsta Wäsendet, utan bekymmer om des besynnerliga nåd eller barnaskap, är aldeles nog til at winna saligheten. Jag wet, at desse hålla alt alffwar i Christendomen för skenhelighet. Är icke detta at förneka Herren, som dem köpt hafwer? 2 Pet. 2, v. 1.

Härtill kommer den olyckan, at man håller Guds ord för så enfsaldigt, at man tror sig böja blanda det med infall, och framföra det med falskliga berömd konst, och Philosophiska predikningar; ja, det ordet predikan är nu utbruket, och Guds heliga ord kommer ju mer och mer i wanordning. Hvad blifwer påföljdet af hela denna tilståtning, om icke det grofaste afgudereri?

(Slutet härnäst)

Fabel. * Adst regula.

Pater - nofter - Klipporna blefwo fördo tillsporde, huru de, som wro christna Klippor lydde under en christelig Öfwerhet, och burde et så medlidande namn, icke desmindre kunde vara så hårda emot et stackars fartyg, som af händelse kom dem något förnär, utan at göra minsta rubning i deras lycka. = = = = = Wäre dare spordes de, om de ej weste, at hednarnes lag wore, at göra andre så, som man önskade sig igen; de christnas, at göra mera godt, än man wäntade sig tillbaka; men swart ängelens, at göra nidingswerk, och det för ro skul?

De swarade: wi äre inga christna Klippor; wi hafwe rätt samma tro, som våra systrar i Skärgården. Hvad

* Denna skal vara skriven af en Borgare i Wästermarstrand.

Hwad nytt i Staden?

Korta Stads-nyheter.

Götheborgska Wexel-priset.

Onsdagen, den 11 April,

London	-	87	-	-	Dal. R. mt.
Amsterdam	-	77½	-	-	W. f. R. mt.
Hamburg	-	81½	-	-	W. f. R. mt.

Inkomne äro Skepparne Tjeerd Jans ifrån Amsterdam med barlast och tunne-band, Jac. Horn ifrån Lissabon med salt och frukt, John Hunter ifrån Sunderland med fyrkol, James Donald ifrån Borrosterne med stenkol, William Paten, den yngre, ifrån Lieth med fyrkol, Abraham Hall ifrån Rotterdam med barlast, Donald Edie ifrån Lieth med stenkol och tobaksblad, Börge Lundström ifrån Cagliari med salt, Georg Forbergill ifrån Newcastle med stenkol, item J. Cocterill ifrån Hiäl med barlast och litet packhus-gods.

Små Kyrko-tidningar.

I Swenska Församlingen äro ifrån den 5 til den 12 dennes födde 6 Glicko-barn: Wigde
P 3 Drän

Drängen, And. Jönsson, och des Fäffe-gränna, Lena Magnusdotter: Döde Brandtwalet Karlén, Peter Wefmans Hustru, Elin Andersdotter, af håll och styng, Pockhus-Karlén, And. Ahlgrens Hustru, Ingrid Andersdotter, barnsbörd, och 2 barn, af ofönd barna-sjuk och kikhösta.

I Tyfka Församlingen födde 2 barn, som woro tvillingar: Döde Herr Lars Skullman och Funnebindaren, Benjamin Wideman.

I Kronhus-Församlingen födde 8 barn: Wigde Fortifications-Smeden, Måster Lars Hönberg, och Jungfru, Christina Hising, Skomakare-Gesällen, Johan Robert Neper, och Pigan, Brita Maria Lundberg, Handlangaren, Lars Björk, och Ingrid Ekström. Döde Soldaten, Olof Lustig, af feber, jämte 4 barn, af bröstvärk och slag.

Rundgörelser.

Den 25 Martii föll, uti häfvarne och wid utgången, til Frimurare barn- och Koppvagnings-hospitalet härstädes en summa af 12 1/2 Dal. 6 öre S:mt. Orten och gifware til billig heder, förkunna en så christelig gifmildhet; så wensom man gissar, at et phantasi-stycke torde med första stänkias til något af Götheborgska barnhusen, at inlösas af en wis person.

Den 25 Martii föll, uti häfvarne och wid utgången, til Frimurare barn- och Koppvagnings-hospitalet härstädes en summa af 12 1/2 Dal. 6 öre S:mt. Orten och gifware til billig heder, förkunna en så christelig gifmildhet; så wensom man gissar, at et phantasi-stycke torde med första stänkias til något af Götheborgska barnhusen, at inlösas af en wis person.

Gud

Guddeby, tvåanne hela Skatte-Rusthåll, belägne wid store landsvägen, som löper til Marsstrand, inom en half mil från Kongåls, 2 och en fjerdedels mil från Götheborg, och en fjerdedels mil från nordre Ålf, med 51 Dal. S:mts contant augmentis ränta, åro med den dårå befintelige åbygnad til salu: åkren består af god jordmån til 30 tunnors utsåde, och hårdwals-ång til 300 stackar hö: och desutom 4 stycken torp wid gården, hwarifrån torparne, på sin egen kost, utgåra de dagsverken, at man dageligen hela året igenom har tvåanne torpare eller drångar på gården, utan någon vidare kostnad; men så länge wåren warar, 4 torpare eller drångar om dagen, jämte flera förmåner, om hwilka, så wål som om köpe-summan, vidare underrättelse kan sökas och erhållas hos Herr Lands-Secreteraren Palmberg här i Staden, och åfwen på sjelfwa Hemmanen.

En och en half mil ifrån Götheborg, och en otttondedel dito ifrån Götha Ålf, är et wål beläget Frälse-Hemman, med dårunder lydande sju otttondedelar af samma natur, til salu: ågen- domen har skog til wedbrand, och gårdes-gårdar. Närmare underrättelse gifwes af Herr Sander, på Nådstugo-Källaren.

Den 18 dennes Kl. 9 f. m. Kommer et parti Irlands-kött, i hela tunnor insaltat, och extra godt, at försäljas på Auktions-Kamaren: prof upwisas wid auctionen.

På

På samma tid och ställe försläses äfwen parti hampa, hwaraf prof erhålles wid försäljningen, samt hos Herr Otterdahl.

Trenne loft och en bod, uti Fru Commererådinnan Lagerströms hus wid Köpinans-gatan, äro lediga at borthyras.

Herr Benjamin Bagge har skeps-dref til salt Pyramonter-watten på bouteiller, tillika mellesker och bitter-dito uti krukor, bekommes hos Herr Peter Hammarberg.

Bostromska boksamlingen kommer uti nedre Gymnastii-rummet at försläjas den 16 och 17 dennes, kl. 2 e. m. och Poppelmanska Bibliotheket den 26 sammes, både före och efter midnatt. Trykta förteckningar lemnas i dag uti Bibliotheket.

En trågård, med wacker åbygnad, i östra Södra belägen, är til salu: närmare underrättelser erhålles på tryckeriet.

Den 17 dennes kommer tjugonde och första dragningen uti Hospitals-lotteriet at gå för sig med all uptänkelig wisshet, ehuruwäl några sålotta ännu finnas oförsälde.

I dag hålles en Disputations-act uppå Gymnasium härstädes.

I morgon och på Lång-Fredag kommer den wanliga Pergoleses Passions-Musique at upspelas på Rådstuga-salen, kl. 5. e. m. Billetter finnas til köps ej mindre på beursen, än wid ingången, mot en plåt stycket.

* * * * *

Göteborgska Becko=bladet.

Lördagen, den 21 April, 1764.

Slutet af föregående Tankar.

Bredwid desse hörer jag andre, som föra et helt annat språk. De tala om Lambert, Blosdet, Sären, Frälsaren, m. m. Jag tillstår, at den H. Skrift talar om dessa aldrabärligaste ting med sådana namn, och jag förstår, at jag ingen ting wet til salighet, ej heller wil af någon ting beröma mig, om ej af detta; men jag bekänner, at det ofta bekyrat mig, när jag hört dessa aldradyraste ord så brukas, som nu är ansedt: ty för det första har jag märkt, at det waret talesätt, som många skente med, utan at hafwa därwid ringaste wördning, hwarpå jag wet bedröfweliga exempel. Til det andra hafwa många brukat dessa dyra orden, såsom bewis, at de äro christna, af et besynnerligt slag, som welat hafwa något framsör dem, som en faldeligen i sit hjerta tro, och med sin mun bekänna Jesum, at han är Herren, Rom. 10. v. 9, och sålunda wisat, at de äro bland dem, som